Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do Paraná
Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000

Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR
Fone/Fax: (44) 3436-1659

http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 030/2017

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Evandro Marcelo da Silva, para que ordene a limpeza de

sepulturas no Cemitério Municipal.

Os vereadores Lafaete Zowtyi e Sebastião Manoel Bizerra, com assentos

nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno

da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indicam ao senhor Evandro Marcelo da Silva, prefeito municipal, para

que ordene a limpeza de sepulturas no Cemitério Municipal.

Justificativa

É imprescindível que se faça a limpeza destes túmulos, que muitas vezes as

famílias nem moram mais no município, uma vez que há um número elevado de formigueiros. Além disso,

existe também a necessidade de se fazer corte de árvores (que são antigas) em que as raízes, em seu natural

processo de crescimento, acabam por quebrar os túmulos.

Sala das Sessões, 24 de março de 2017

Lafaete Zowtyi

Vereador

Sebastião Manoel Bizerra

Vereador